



**XXXV RALLYE CIUDAD DE TELDE**  
**16 - 17 de JULIO de 2010**  
**RUTÓMETRO ITINERARIO**



**1º ETAPA** **1ª SECCION**

SECTOR 1 DEL CH.0 AL CH.1						LONGITUD	30.80 Kms
						PROMEDIO	44 Km/h
						TIEMPO	42 minutos
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESO	
PARC.	SECTOR	TOTAL					
0.00	0.00	0.00	<b>CH.0-SALIDA - Recinto Ferial La Barranquera</b>		9,30	30,80	
0.10	0.10	0.10	Rotonda Barranquera-hacia Circunvalación	I	9,30	30,70	
1.65	1.75	1.75	Interseccion derecha hacia GC-1 Las Palmas	D	9,32	29,05	
1.85	3.60	3.60	Salida hacia GC-1 dirección Aeropuerto	D	9,34	27,20	
0.30	3.90	3.90	Ceda el Paso-Hiperdino		9,34	26,90	
0.20	4.10	4.10	Ceda el Paso- Enlace con GC-1		9,35	26,70	
15.35	19.45	19.45	Salida 25 GC-1 hacia Arinaga/Agüimes	D	9,55	11,35	
0.60	20.05	20.05	Ceda el Paso- Incorporación a Canal Izquierda		9,56	10,75	
0.50	20.55	20.55	Semáforos- Puente a Vecindario	F	9,57	10,25	
0.80	21.35	21.35	Por Calle 6B Derecha	I	9,58	9,45	
0.20	21.55	21.55	Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP	F	9,59	9,25	
0.60	22.15	22.15	STOP	F	10,00	8,65	
0.20	22.35	22.35	Ceda el Paso	F	10,01	8,45	
0.20	22.55	22.55	Rotonda hacia la derecha	D	10,01	8,25	
1.00	23.55	23.55	Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65	D	10,03	7,25	
0.45	24.00	24.00	Rotonda Casa Pastores	F	10,04	6,80	
0.65	24.65	24.65	Rotonda Sardina	F	10,06	6,15	
2.30	26.95	26.95	Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía	F	10,09	3,85	
3.10	30.05	30.05	Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551	D	10,11	0,75	
0.75	30.80	30.80	<b>C.H.1- ERA DEL CARDON</b>		10,12	0,00	

**INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS**

SECTOR 2 DEL TC.1 AL CH.2						LONGITUD	14.01 Kms
						PROMEDIO	38.20 Km/h
						TIEMPO	22 minutos
T.C.1 ERA DEL CARDON			SALIDA: A 890. M DEL CRUCE LOS CUCHILLOS META: 250M ANTES DEL CRUCE LOS CORRALILLOS			KMS 6100 km	
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESO	
PARC.	SECTOR	TOTAL					
0.00	0.00	30,90	<b>T.C.1. ERA DEL CARDON</b>		10,15	14,01	
6,10	6,10	37,00	<b>META T.C.1. 250M ANTES DEL CRUCE LOS CORRALILLOS</b>		10,20	7,91	
0,24	6,34	37,24	CONTROL STOP- CRUCE LOS CORRALILLOS	I	10,21	7,67	
2,72	9,06	39,96	Cruce Agüimes- Santa Lucia	F	10,24	4,95	
0,96	10,02	40,92	Cruce- STOP	F	10,25	3,99	
0,02	10,04	40,94	Cruce- STOP frente por GC-100	F	10,25	3,97	
2,36	12,40	43,30	Semáforo izquierda por GC-120. Avda de America	I	10,33	1,61	
1,08	13,48	44,38	Rotonda el Cazador - a La Pasadilla por GC 120	D	10,36	0,53	
0,53	14,01	44,91	<b>C.H.2 INGENIO en GC-120 C/ Tanausú</b>		10,37	0,00	

**INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS**

SECTOR 3 DEL T.C. 2 AL CH.3						LONGITUD	16.45 Kms
						PROMEDIO	36,55 Km/h
						TIEMPO	27 minutos
T.C. 2 INGENIO- LA PASADILLA			SALIDA: EN 10.450 DE LA GC 120 C/TANAUSÚ META: KM 1.150 DE LA GC-120			KMS 9.300	
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESO	
PARC.	SECTOR	TOTAL					
0.00	0.00	45,01	<b>T.C.2 INGENIO-LA PASADILLA</b>		10,40	16,45	
5.24	5,24	50,25	<b>LA PASADILLA</b>	D	10,47	11,21	
4,06	9,30	54,31	<b>META: T.C.2</b>		10,54	7,15	
0,25	9,55	54,56	CONTROL STOP		10,54	6,90	
0,90	10,45	55,46	X Cazadores por GC-130	D	10,56	6,00	
6,00	16,45	61,46	<b>C.H.3 LAS BREÑAS</b>		11,07	0,00	

**INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS**

<b>SECTOR 4</b> DEL T.C.3 AL C.H.3A						LONGITUD	08.87 Kms
						PROMEDIO	35,48 Km/h
						TIEMPO	15 minutos
T.C. 3 LAS BREÑAS-LOS PICOS			SALIDA: Plaza de Las Breñas META: Km 23,200 de la GC 130			KMS 5200	
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO
PARC.	SECTOR	TOTAL					
0,00	0,00	61,56	T.C.3 LAS BREÑAS-LOS PICOS				11,10
3,14	3,14	64,07	Cruce del Lomo Magullo				11,15
2,06	5,20	66,76	META: T.C.3				11,18
0,43	5,63	67,19	CONTROL STOP-				11,19
2,25	7,88	69,44	C/Diego Sopriani			F	11,21
0.40	8,28	69,84	C/ Ejido			D	11,22
0.24	8,52	70,08	C/Doctor Melian - GC-100			I	11,23
0.18	8,70	70,26	Rotonda La Barranquera				11,24
0.17	8,87	70,43	C.H.3A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO.				11,25

<b>SECTOR 5</b> ENTRADA 11,25	<b>REAGRUPAMIENTO A -ASISTENCIA A - FIN 1ª SECCIÓN</b> <b>RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA</b> <b>60 MINUTOS</b>					<b>SALIDA</b> <b>12,25</b>
-------------------------------------	---	--	--	--	--	-------------------------------

<b>1º ETAPA</b>			<b>2ª SECCION</b>		
-----------------	--	--	-------------------	--	--

<b>SECTOR 6</b> DEL CH. 3B AL CH.4						LONGITUD	30.80 Kms
						PROMEDIO	44 Km/h
						TIEMPO	42 minutos
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO
PARC.	SECTOR	TOTAL					
0.00	0.00	0.00	CH.3B-SALIDA Recinto Ferial La Barranquera				12,25
0.10	0.10	0.10	Rotonda Barranquera-hacia Circunvalación			I	12,25
1.65	1.75	1.75	Interseccion derecha hacia GC-1 Las Palmas			D	12,27
1.85	3.60	3.60	Salida hacia GC-1 dirección Aeropuerto			D	12,29
0.30	3.90	3.90	Ceda el Paso-Hiperdino				12,29
0.20	4.10	4.10	Ceda el Paso- Enlace con GC-1				12,30
15.35	19.45	19.45	Salida 25 GC-1 hacia Arinaga/Agüimes			D	12,50
0.60	20.05	20.05	Ceda el Paso- Incorporación a Canal Izquierda				12,51
0.50	20.55	20.55	Semáforos- Puente a Vecindario			F	12,52
0.80	21.35	21.35	Por Calle 6B Derecha			I	12,53
0.20	21.55	21.55	Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP			F	12,54
0.60	22.15	22.15	STOP			F	12,55
0.20	22.35	22.35	Ceda el Paso			F	12,56
0.20	22.55	22.55	Rotonda hacia la derecha			D	12,56
1.00	23.55	23.55	Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65			D	12,58
0.45	24.00	24.00	Rotonda Casa Pastores			F	12,59
0.65	24.65	24.65	Rotonda Sardina			F	13,01
2.30	26.95	26.95	Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía			F	13,04
3.10	30.05	30.05	Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551			D	13,06
0.75	30.80	30.80	C.H.4- ERA DEL CARDON				13,07

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

<b>SECTOR 7</b> DEL TC.4 AL CH.5						LONGITUD	14.01 Kms
						PROMEDIO	38.20 Km/h
						TIEMPO	22 minutos
T.C.4 ERA DEL CARDON			SALIDA: A 890. M DEL CRUCE LOS CUCHILLOS META: 250M ANTES DEL CRUCE LOS CORRALILLOS			KMS 6100 km	
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO
PARC.	SECTOR	TOTAL					
0.00	0.00	30,90	T.C.4. ERA DEL CARDON				13,10
6,10	6,10	37,00	META T.C.4. 250M ANTES DEL CRUCE LOS CORRALILLOS				13,20
0,24	6.34	37,24	CONTROL STOP- CRUCE LOS CORRALILLOS			I	13,21
2,72	9,06	39,96	Cruce Aguimes- Santa Lucia			F	13,24
0,96	10,02	40,92	Cruce- STOP			F	13,25
0,02	10,04	40,94	Cruce- STOP frente por GC-100			F	13,25
2.36	12,40	43,30	Semáforo izquierda por GC-120. Avda de America			I	13,28
1.08	13,48	44,38	Rotonda el Cazador - a La Pasadilla por GC 120			D	13,31
0,53	14,01	44,91	C.H.5 INGENIO en GC-120 C/ Tanausú				13,32

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

<b>SECTOR 8</b> DEL T.C. 5 AL CH.6						LONGITUD	16.45 Kms	
						PROMEDIO	36,55 Km/h	
						TIEMPO	27 minutos	
T.C. 5 INGENIO- LA PASADILLA			SALIDA: EN 10.450 DE LA GC 120 C/TANAUSÚ META: KM 1.150 DE LA GC-120			KMS 9.300		
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESO
PARC.	SECTOR	TOTAL						
0,00	0,00	45,01	T.C.5 INGENIO-LA PASADILLA				13,35	16,45
5,24	5,24	50,25	LA PASADILLA			D	13,42	11,21
4,06	9,30	54,31	META: T.C.5				13,50	7,15
0,25	9,55	54,56	CONTROL STOP				13,51	6,90
0,90	10,45	55,46	X Cazadores por GC-130			D	13,55	6,00
6,00	16,45	61,46	C.H.6 LAS BREÑAS				14,02	0,00

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

<b>SECTOR 9</b> DEL T.C.6 AL C.H.6A						LONGITUD	08.87 Kms	
						PROMEDIO	35,48 Km/h	
						TIEMPO	15 minutos	
T.C. 6 LAS BREÑAS-LOS PICOS			SALIDA: Plaza de Las Breñas META: Km 23,200 de la GC 130			KMS 5200		
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESO
PARC.	SECTOR	TOTAL						
0,00	0,00	61,56	T.C.6 LAS BREÑAS-LOS PICOS				14,05	8,87
3,14	3,14	64,07	Cruce del Lomo Magullo				14,10	5,73
2,06	5,20	66,76	META: T.C.6				14,13	3,67
0,43	5,63	67,19	CONTROL STOP-				14,14	3,24
2,25	7,88	69,44	C/Diego Sopriani			F	14,16	0,99
0,40	8,28	69,84	C/ Ejido			D	14,17	0,59
0,24	8,52	70,08	C/Doctor Melian - GC-100			I	14,18	0,35
0,18	8,70	70,26	Rotonda La Barranquera				14,19	0,17
0,17	8,87	70,43	C.H.6A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO.				14,20	0,00

<b>SECTOR 10</b> ENTRADA 14,20	<b>REAGRUPAMIENTO B -ASISTENCIA B - FIN 2ª SECCIÓN</b> RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA 60 MINUTOS	<b>SALIDA</b> 15,20
--------------------------------------	---	------------------------

1º ETAPA	3ª SECCION
----------	------------

<b>SECTOR 11</b> DEL CH.6B AL CH.7						LONGITUD	30.80 Kms	
						PROMEDIO	44 Km/h	
						TIEMPO	42 minutos	
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESO
PARC.	SECTOR	TOTAL						
0.00	0.00	0.00	CH.6B-SALIDA - Recinto Ferial La Barranquera				15,20	30,80
0.10	0.10	0.10	Rotonda Barranquera-hacia Circunvalación			I	15,20	30,70
1.65	1.75	1.75	Interseccion derecha hacia GC-1 Las Palmas			D	15,22	29,05
1.85	3.60	3.60	Salida hacia GC-1 dirección Aeropuerto			D	15,24	27,20
0.30	3.90	3.90	Ceda el Paso-Hiperdino				15,24	26,90
0.20	4.10	4.10	Ceda el Paso- Enlace con GC-1				15,25	26,70
15.35	19.45	19.45	Salida 25 GC-1 hacia Arinaga/Agüimes			D	15,45	11,35
0.60	20.05	20.05	Ceda el Paso- Incorporación a Canal Izquierda				15,46	10,75
0.50	20.55	20.55	Semáforos- Puente a Vecindario			F	15,47	10,25
0.80	21.35	21.35	Por Calle 6B Derecha			I	15,48	9,45
0.20	21.55	21.55	Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP			F	15,49	9,25
0.60	22.15	22.15	STOP			F	15,50	8,65
0.20	22.35	22.35	Ceda el Paso			F	15,51	8,45
0.20	22.55	22.55	Rotonda hacia la derecha			D	15,51	8,25
1.00	23.55	23.55	Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65			D	15,53	7,25
0.45	24.00	24.00	Rotonda Casa Pastores			F	15,54	6,80
0.65	24.65	24.65	Rotonda Sardina			F	15,56	6,15
2.30	26.95	26.95	Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía			F	15,59	3,85
3.10	30.05	30.05	Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551			D	16,01	0,75
0.75	30.80	30.80	C.H.7- ERA DEL CARDON				16,02	0,00

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

<b>SECTOR 12</b>						<b>LONGITUD</b>	14.01 Kms
<b>DEL TC.7</b>						<b>PROMEDIO</b>	38.20 Km/h
<b>AL CH.8</b>						<b>TIEMPO</b>	22 minutos
<b>T.C.7</b>			<b>SALIDA: A 890. M DEL CRUCE LOS CUCHILLOS</b>			<b>KMS</b>	
<b>ERA DEL CARDON</b>			<b>META: 250M ANTES DEL CRUCE LOS CORRALILLOS</b>			<b>6100 km</b>	
<b>KILOMETROS</b>						<b>HORA DE</b>	<b>KMS.</b>
<b>PARC.</b>	<b>SECTOR</b>	<b>TOTAL</b>	<b>ITINERARIO DE PASO</b>			<b>Direc.</b>	<b>PASO</b>
0,00	0,00	30,90	T.C.7. ERA DEL CARDON				16,05
6,10	6,10	37,00	META T.C.7. 250M ANTES DEL CRUCE LOS CORRALILLOS				16,15
0,24	6,34	37,24	CONTROL STOP- CRUCE LOS CORRALILLOS			I	16,16
2,72	9,06	39,96	Cruce Aguimes- Santa Lucia			F	16,19
0,96	10,02	40,92	Cruce- STOP			F	16,20
0,02	10,04	40,94	Cruce- STOP frente por GC-100			F	16,20
2,36	12,40	43,30	Semáforo izquierda por GC-120. Avda de America			I	16,23
1,08	13,48	44,38	Rotonda el Cazador - a La Pasadilla por GC 120			D	16,26
0,53	14,01	44,91	C.H.8 INGENIO en GC-120 C/ Tanausú				16,27
							0,00

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

<b>SECTOR 13</b>						<b>LONGITUD</b>	16.45 Kms
<b>DEL T.C. 8</b>						<b>PROMEDIO</b>	36,55 Km/h
<b>AL CH.9</b>						<b>TIEMPO</b>	27 minutos
<b>T.C. 8</b>			<b>SALIDA: EN 10.450 DE LA GC 120 C/TANAUSÚ</b>			<b>KMS</b>	
<b>INGENIO- LA PASADILLA</b>			<b>META: KM 1.150 DE LA GC-120</b>			<b>9.300</b>	
<b>KILOMETROS</b>						<b>HORA DE</b>	<b>KMS.</b>
<b>PARC.</b>	<b>SECTOR</b>	<b>TOTAL</b>	<b>ITINERARIO DE PASO</b>			<b>Direc.</b>	<b>PASO</b>
0,00	0,00	45,01	T.C.8 INGENIO-LA PASADILLA				16,30
5,24	5,24	50,25	LA PASADILLA			D	16,37
4,06	9,30	54,31	META: T.C.8				16,45
0,25	9,55	54,56	CONTROL STOP				16,46
0,90	10,45	55,46	X Cazadores por GC-130			D	16,50
6,00	16,45	61,46	C.H.9 LAS BREÑAS				16,57
							0,00

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

<b>SECTOR 14</b>						<b>LONGITUD</b>	08.87 Kms
<b>DEL T.C.9</b>						<b>PROMEDIO</b>	35,48 Km/h
<b>AL C.H.9A</b>						<b>TIEMPO</b>	15 minutos
<b>T.C. 9</b>			<b>SALIDA: Plaza de Las Breñas</b>			<b>KMS</b>	
<b>LAS BREÑAS-LOS PICOS</b>			<b>META: Km 23,200 de la GC 130</b>			<b>5200</b>	
<b>KILOMETROS</b>						<b>HORA DE</b>	<b>KMS.</b>
<b>PARC.</b>	<b>SECTOR</b>	<b>TOTAL</b>	<b>ITINERARIO DE PASO</b>			<b>Direc.</b>	<b>PASO</b>
0,00	0,00	61,56	T.C.9 LAS BRENAS-LOS PICOS				17,00
3,14	3,14	64,07	Cruce del Lomo Magullo				17,05
2,06	5,20	66,76	META: T.C.9				17,08
0,43	5,63	67,19	CONTROL STOP-				17,09
2,25	7,88	69,44	C/Diego Sopriani			F	17,11
0,40	8,28	69,84	C/ Ejido			D	17,12
0,24	8,52	70,08	C/Doctor Melian - GC-100			I	17,13
0,18	8,70	70,26	Rotonda La Barranquera				17,14
0,17	8,87	70,43	C.H.9A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO.				17,15
							0,00

<b>SECTOR 15</b>	<b>ASISTENCIA C - FIN DEL RALLYE</b>		
<b>ENTRADA</b>	<b>RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA</b>		<b>SALIDA</b>
17,15	15 MINUTOS		17,30

CH.9B-SALIDA ZONA ASISTENCIA-FIN DEL RALLYE  
RECORRIDO A PODIUM FINAL- REGIMEN PARQUE CERRADO

0,00	0,00	0,00	Recinto Ferial La Barranquera		17,30
0,10	0,10	0,10	Rotonda La Barranquera hacia C/ Doctor Melián	D	17,31
0,20	0,30	0,30	Parque Leon y Joven	F	17,32
0,10	0,40	0,40	C/ Maria Encarnación Navarro		17,33
0,22	0,62	0,62	Pre-parque de Podium		17,34

<b>RESUMEN</b>					
<b>Kms 1ª Sección</b>	70,43	<b>T.C. Era del Cardon</b>	6.100 Kms.	<b>Kms. Rallye</b>	211,29
<b>Kms 2ª Sección</b>	70,43	<b>T.C. Ingenio-Pasadilla</b>	9.300 Kms.	<b>Kms. T.C.</b>	61,8
<b>Kms 3ª Sección</b>	70,43	<b>T.C. Las Breñas-Los Picos</b>	5.200 Kms.	<b>%</b>	29,24%
1 Etapa / 3 Secciones / 15 Sectores / 9 Tramos Cronometrados					